22 No. 1 Januari 2021, hal 205-229
- _____, Dehumanization of Woman by Daiyah (Media Contest in Religious Lectures, *Jurnal Living Hadis*, VII (1); 2022, pp.75-95.
- Nur al-Din bin 'Abd al-Hadi Abu al-Hasan al-Sindi, *Hasyiyah al-Sindi 'ala al-Nasa'I*, Halb: Maktab al-Matbu'at al-Islamiyyah, 1406/1986, cet. 2.
- Ridwan Hasbi ,” ASAL MULA PENGKHIANATAN ISTRI DALAM PERSPEKTIF HADIS MISOGINI”, *Jurnal Perempuan, Agama dan Jender* (p-ISSN: 1412-6095 | e-ISSN: 2407-1587) Vol. 16, No. 2, 2017, Hlm. 201 – 222.

- Sayid Ameer Ali, *The Spirit of Islam* (India: Idarah-I Adabiyat-I, 1978).
- Sharabi, Hisham. *Neopatriarchy: a Theory of Distorted Change in Arab Society*. Oxford: Oxford University Press, 1988.
- Sulaiman bin al-Asy'as Abu Dawud al-Sijistani al-Azadi, *Sunan Abi Dawud*, Beirut: Dar al- Fikr, t.t.
- Sulaiman bin Ahmad bin Ayyub Abu al-Qasim al-Tabrani, *Al-Mu'jam al-Kabir*, al-Mausul: Maktabah al-'Ulum wa al-Hukm, 1404/ 1983, cet. 2.
- Syafiq Hasyim, *Hal-hal yang Tak Terpikirkan Tentang Isu-isu Keperempuanan dalam Islam* (Bandung: Mizan, 2001).
- Syuhudi Ismail, *Kaedah Kesahihan Sanad Hadis Telaah Kritis dan Tinjauan dengan Pendekatan Ilmu Sejarah* (Jakarta: Bulan Bintang, 1995),
- Taha Jabir al-Alwani, "Muqaddimah